1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15

муниципального образования Усть-Лабинский район
352308, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Восточная, ул. Школьная,1 тел/факс:

(86135) 33-0-78, e-mail: sschool15@mail.ru

П Р И К А З

от  « 30 » августа 2024 г.                               №__110_ – П

станица Восточная, Краснодарский край

Об организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 15 в 2024-2025 учебном

году

На основании части статьи 37, пункта 15 части 28, пункта 2 части 1 статьи 41

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с целью

дальнейшего совершенствования организации и повышения качества питания,

охраны и укрепления здоровья обучающихся общеобразовательных организаций,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 02.09.2024 г. горячее питание учащихся строго в

соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 от 23.07.2008 года

2. Назначить ответственной за организацию питания учащихся Тарабрину Г.А.,

социального педагога.

З. Тарабриной Г.А. разработать и реализовать план мероприятий в 2024-2025

учебном году, направленных на пропаганду здорового питания и увеличение

охвата учащихся горячим полноценным питанием, регулярно рассматривать

вопрос организации питания со всеми участниками образовательной деятельности

на различных уровнях.

4, Классным руководителям 1-10 классов организовать 100 % горячее питание

обучающихся за счет бюджетных средств и внебюджетных средств

5. Учителю начальных классов Санниковой Л.В. организовать работу

общественных органов для контроля над организацией питания (Совет по

питанию, бракеражная комиссия и т.д.)

6. Ответственной по питаниию Тарабриной Г.А. осуществлять контроль:

- за неукоснительным соблюдением утвержденного 10-ти дневного меню;

- за неукоснительным соблюдением санитарного законодательства в части

контроля над качеством, количеством, соблюдением сроков годности продуктов и

сырья во время поставки, хранения, приготовления и реализации их в

образовательной организации;

- за приемом пищевых продуктов при наличии соответствующих документов

подтверждающих их качество и безопасность в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

mailto:sschool15@mail.ru

2

- сохранением документации, удостоверяющей качество и безопасность

продукции, а также результатов лабораторных исследований

сельскохозяйственной продукции до окончания использования продукции;

- за использованием кухонной и столовой посуды без деформации и сколов;

7. Ответственной по питанию Тарабриной Г.А.:

- в случае поставки недоброкачественных продуктов, продуктов, которые не

допускаются для реализации в организации общественного питания в

образовательных организациях, незамедлительно сообщить организатору питания,

с целью замены некачественной продукции или доставки качественных продуктов

в установленные договором сроки;

- в случае необоснованного отказа от замены некачественной продукции или

доставки качественных продуктов в установленные договором сроки,

информировать директора школы;

- ежемесячно до 31 числа представлять мониторинг организации питания в

управление образованием;

8. Классным руководителям 1-10 классов постоянно проводить

разъяснительную работу с родителями и общественностью о необходимости

здорового питания учащихся (родительские собрания, собеседования,

консультации, круглые столы, презентации о правильном питании, обновление

материалов стенда «Разговор о правильном питании»)

9. Классным руководителям 1-10 классов провести беседы с учащимися о

пользе горячего питания для школьников.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                                                    А.В. Разина

		2024-09-16T07:17:37+0300
	Разина Алла Валентиновна